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Sayın Cumhurbaşkanım,

Sayın Bakanım,

Saygıdeğer Büyükelçiler,

Sayın Milletvekilleri,

Sivil Toplum Kuruluşlarının Sayın Başkanları,

Bürokrasinin ve Basının Değerli Temsilcileri,

Sevgili Meslektaşlarım,

Hepinizi saygıyla selamlıyor, toplantımızı 

onurlandırdığınız için Türkiye Müteahhitler Birliği 

Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyorum. Bugün 

burada Türk müteahhitlerin dünyadaki rekabet 

gücünün ulaşmış olduğu düzeyin gurur ve 

mutluluğunu bir kere daha paylaşıyoruz. 

Türkiye Müteahhitler Birliği olarak, “Yurtdışı 

Müteahhitlik Başarı Ödülleri” törenlerinin birincisini 

2007 yılında düzenlemiştik.

Huzurlarınızda kendilerine üyelerimiz ve sektörümüz 

adına bir kez daha şükranlarımızı sunuyorum.

Çoğunuzun bildiği gibi, ENR Dergisi uluslararası 

düzeyde kabul görmüş en önemli sektör yayınıdır. Her 

yıl dünyanın en büyük 250 uluslararası müteahhitlik 

firması belirlenirken firmaların bir önceki yıl kendi 

ülkeleri dışında gerçekleştirdikleri projelerden elde 

ettikleri ciro esas alınmaktadır. Söz konusu listede 

2003 yılında sadece 8 Türk firması yer almakta idi.    

İlk törenimizi düzenlediğimiz 2007 yılında listede 22 

Türk müteahhitlik firması yer alırken, bu sayı 

geçtiğimiz yıl yayınlanan son listede 42'ye yükselmiş 

bulunmaktadır. Önümüzdeki yıllarda artan sayıda 

firmamızı burada hep birlikte alkışlamak en büyük 

dileğimizdir. Tüm dünyada takip edilip bir kalite 

güvencesi olarak algılanan bu listeye; aralarından 37 

tanesi Türkiye Müteahhitler Birliği üyesi olan, toplam 

42 firma ile damga vurmak ve firma sayısıyla tam 7 

yıldır dünyada Çin'den sonra ikinci konumda 

bulunmak bizim için büyük övünç kaynağıdır. Ancak 

asıl hedefimiz, pazar payımızı arttırmak ve daha 

yüksek katma değer yaratmaktır. 
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MİTHAT YENİGÜN
TMB BAŞKANI

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLÜ ALAN FİRMALAR

TEKNİK MÜŞAVİRLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLÜ ALAN FİRMALAR

Sayın	Cumhurbaşkanımızın	daha	önce	
düzenlediğimiz	tüm	törenlerde	olduğu	
gibi	bu	yıl	da	toplantımızı	onurlandırmış	
olmaları,	meslektaşlarımın	başarılarına	
verdikleri	önemin	göstergesidir	ve	bizim	
için	çok	büyük	değer	taşımaktadır.

Firma	sayısıyla	tam	7	yıldır	dünyada	
Çin'den	sonra	ikinci	konumda	bulunmak	
bizim	için	büyük	övünç	kaynağıdır.

2007	yılında	listede	22	Türk	müteahhitlik	
firması	yer	alırken,	bu	sayı	geçtiğimiz	yıl	
yayınlanan	son	listede	42'ye	yükselmiş	
bulunmaktadır.
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Huzurlarınızda değerli meslektaşlarıma bir öneride 

bulunmak istiyorum. Pazar payımızı ve katma 

değerimizi arttırmak için yapmamız gereken; 

yurtdışında ortaklıklar kurmaktır. Böylece aynı 

bölgelerde birbirimizle rakip olmadan daha uygun 

şartlarda işler alabilir, ayrıca ortaklık kültürü ve güç 

birliği içinde daha ekonomik ve daha hızlı işler 

yapabiliriz. Bu sayede toplam ciro bazında daha da 

büyüyerek rekabet gücümüzü arttırarak, dünya devleri 

ile yarışacak hale geleceğimize inanıyorum. 

Türk inşaat sektörü, uluslararası arenadaki etkinliğini 

hızla arttırmaya devam etmektedir. Başkan Vekilimiz 

Emre AYKAR, Uluslararası Müteahhitler Birlikleri 

Konfederasyonu CICA'nın Başkanı olarak seçilmiş ve 

1 Ocak 2015 itibarı ile görevi devralmıştır. CICA Genel 

Kurulu tarafından alınan bu kararla, bugün dünya 

inşaat sanayinin en yüksek temsil organının başında 

TMB Başkan Vekili bir Türk müteahhit bulunmaktadır.

Uluslararası pazarlarda Türk inşaat sektörünün 

rekabet gücü katlanarak artmaktadır. Yurtdışı pazara 

1972 yılında adım atmış olan Türk müteahhitler son 43 

yıllık sürede dünyanın 104 ülkesinde toplam tutarı 301 

milyar ABD Dolarını aşan, 7700'den fazla proje 

gerçekleştirmişlerdir. 2013 yılında yurtdışında alınan 

yeni iş tutarımız 33 milyar ABD Doları seviyesine 

ulaşmış, 2014 yılı ise 22.8 milyar ABD Dolarlık yeni iş 

ile tamamlanmıştır. 

Dolayısıyla, yurtdışında gösterilen performans, 

küresel krizin beraberinde getirdiği keskinleşen 

uluslararası rekabete; Arap Baharı ile başlayan 

sürecin Türk müteahhitlerin ana pazarları Libya ve 

Irak'ta yaratmış olduğu sorunlara ve petrol 

fiyatlarındaki gerileme ile Rusya pazarında son 

dönemde yaşanan yavaşlamaya rağmen kazanılmış 

kayda değer bir başarıdır.

Yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinin ülkemize döviz 

kazandıran, inşaat malzemesi ihracatını arttıran 

özelliklerinin yanı sıra, bir diğer önemli etkisi de 

yabancı ülkelerin kaynakları ile yaratılan Türk işçisi 

istihdamıdır. Ancak, Türk işçisi istihdam ettiğimizde, 

hem iş yaptığımız ülkede, hem de Türkiye'de Sosyal 

Güvenlik primi ödediğimiz için ciddi ek maliyetler 

üstlenmek durumunda kalıyoruz. Bu nedenle, Türk 

müteahhitlik firmalarının yurtdışı iş hacimleri artarken 

istihdam edilen Türk işçisi sayısı maalesef aynı oranda 

artmamaktadır. Bu kapsamda, 11 Eylül 2014 tarihli 

Torba Yasa ile getirilen yeni düzenleme olumlu katkı 

sağlamıştır. Ancak, söz konusu yasa ile sağlanan 

teşviklerin amacına ulaşabilmesi için yapılmış olan 

düzenlemenin kapsam ve uygulama esaslarının 

yeniden değerlendirilmesine ihtiyaç vardır. 

Sayın Cumhurbaşkanım,

Türk müteahhitlerinin yurtdışında üstlendikleri yıllık 

yeni iş tutarı 25-30 milyar ABD Doları bandına 

oturmuş durumdadır. Yıllık yeni proje tutarı bazında 

2023 yılı için hedeflediğimiz 100 milyar ABD Doları 

seviyesine ulaşılması için, önümüzde Devletimiz ile 

beraber yapılması gereken önemli çalışmalar ve kat 
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edilmesi gereken uzun bir yol vardır. Bu yolda, 3 

başlıkta topladığımız öneri ve değerlendirmelerimizi 

dikkatinize arz etmek isteriz. 

Türk teknik müşavirlik hizmetleri, günümüz rekabet 

ortamında müteahhitlik firmalarımızın yurtdışında 

daha fazla iş üstlenmesi için kaldıraç etkisi 

yaratmakta, aynı zamanda da Türk inşaat malzemeleri 

ihracatının arttırılması için çok önemli bir rol 

oynamaktadır. Yurtdışı teknik müşavirlik hizmetlerini 

teşvik amacı ile uygulamaya konulmuş her türlü 

destek programı, TMB Yönetimi ve üyelerimiz 

tarafından büyük bir memnuniyetle karşılanmaktadır. 

Bu çerçevede, bizim TMB olarak önerdiğimiz, daha 

geniş kapsamlı olan teşvik modeli; iş yaptığımız 

ülkelere Devletimizin ilgili kuruluşlar aracılığı ile 

sağlayacağı hibeler ile; bu ülkelerde ulaşım ağı, 

kentsel gelişim, turizm gibi alanlarda master plan, 

fizibilite gibi süreçlerin Türk müşavirlik firmaları 

tarafından yapılmasını içeren ikili işbirlikleri modelidir. 

Türkiye ve ilgili ülkeler arasında yapılacak ikili 

anlaşmalar ile; örneğin Irak'ın yeni baraj veya sulama 

planlamasını, Libya'nın ulaşım master planını, 

Cezayir'in turizm master planını Türk müşavirlik 

firmalarına hazırlatıp hibe edebiliriz. Planlamadan 

başlayarak bu projelerde yatırım, tedarik, taahhüt ve 

işletme aşamalarında görev yapabiliriz. 

ENR tarafından her yıl ayrı bir liste halinde açıklanan, 

En Büyük 225 Uluslararası Dizayn Firması listesinde 

geçtiğimiz yıl 5 Türk teknik müşavirlik firmasının yer 

almasından büyük mutluluk duyduğumuzu ifade 

etmek istiyor ve firmalarımızın başarılarının devamını 

diliyorum. 

Uluslararası pazarlarda büyük ve önemli projeler son 

yıllarda artık konvansiyonel ihale yöntemleri yerine 

mühendislik, müteahhitlik ve malzeme tedariki 

süreçlerinin tümünü kapsayan entegre proje yönetimi 

anlayışı ile gerçekleştirilmektedir.

Artık birçok ülkede müteahhitliğin yanı sıra yatırımcı 

ve işletmeci olarak da önemli işler üstlenilmektedir. 

Global markalaşmadan söz etmişken, gururla 

belirtmek isterim ki; bugün ödül alacak olan 42 

firmadan biri olan, değerli üyemiz TAV, geçen yıl yine 

ENR tarafından yayınlanan uluslararası havalimanı 

inşaatı sıralamasında tüm dünyada 1. sırada olma 

başarısını göstermiştir. Firmalarımızın bu tür başarıları 

bizlere ayrı bir gurur vermektedir. 

Yurtdışı	müteahhitlik	hizmetlerinin	bir	
diğer	önemli	etkisi	de	yabancı	ülkelerin	
kaynakları	ile	yaratılan	Türk	işçisi	
istihdamıdır.

TMB	olarak	önerimiz,	Devletimizin	
sağlayacağı	hibeler	ile;	hedef	ülkelerde	
ulaşım	ağı,	kentsel	gelişim,	turizm	vb.	
alanlarda	master	plan,	fizibilite	gibi	
süreçlerin	Türk	Müşavirlik	firmaları	
tarafından	yapılmasını	içeren	ikili	
işbirlikleri	modelidir.	

Pazar	payımızı	ve	katma	değerimizi	
arttırmak	için	yapmamız	gereken;	
yurtdışında	ortaklıklar	kurmaktır.

Libya,	Irak	ve	Rusya	pazarları,	toplam	
yurtdışı	işimizin	yaklaşık	%35'ini	
kapsamaktadır.

2023	yılı	için	hedeflenen	100	milyar	ABD	
Doları	yeni	proje	tutarı	seviyesine	
ulaşılması	için	önerilerimizi	dikkatinize	
arz	etmek	isterim.	

Ayrıca,	yurtdışı	projelerde	önümüzü	
açacağına	inandığım	farklı	bir	konuya,	
"özellikli	-	uzmanlık	gerektiren	projelere"	
değinmek	istiyorum.	

Türk	müteahhitlik	firmaları,	bugün	tüm	
dünyada	havaalanları,	raylı	sistemler,	
yenilenebilir	enerji	tesisleri,	elektrik	ve	
su	dağıtım	şebekeleri,	prestij	yapıları	
gibi	özellikli	ve	uzmanlık	gerektiren	
projelerde	başarılarını	kanıtlamış	ve	
markalaşmışlardır.
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düzenlemenin kapsam ve uygulama esaslarının 

yeniden değerlendirilmesine ihtiyaç vardır. 

Sayın Cumhurbaşkanım,

Türk müteahhitlerinin yurtdışında üstlendikleri yıllık 

yeni iş tutarı 25-30 milyar ABD Doları bandına 

oturmuş durumdadır. Yıllık yeni proje tutarı bazında 

2023 yılı için hedeflediğimiz 100 milyar ABD Doları 

seviyesine ulaşılması için, önümüzde Devletimiz ile 

beraber yapılması gereken önemli çalışmalar ve kat 

2014 YILI YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

edilmesi gereken uzun bir yol vardır. Bu yolda, 3 

başlıkta topladığımız öneri ve değerlendirmelerimizi 

dikkatinize arz etmek isteriz. 

Türk teknik müşavirlik hizmetleri, günümüz rekabet 

ortamında müteahhitlik firmalarımızın yurtdışında 

daha fazla iş üstlenmesi için kaldıraç etkisi 

yaratmakta, aynı zamanda da Türk inşaat malzemeleri 

ihracatının arttırılması için çok önemli bir rol 

oynamaktadır. Yurtdışı teknik müşavirlik hizmetlerini 

teşvik amacı ile uygulamaya konulmuş her türlü 

destek programı, TMB Yönetimi ve üyelerimiz 

tarafından büyük bir memnuniyetle karşılanmaktadır. 

Bu çerçevede, bizim TMB olarak önerdiğimiz, daha 

geniş kapsamlı olan teşvik modeli; iş yaptığımız 

ülkelere Devletimizin ilgili kuruluşlar aracılığı ile 

sağlayacağı hibeler ile; bu ülkelerde ulaşım ağı, 

kentsel gelişim, turizm gibi alanlarda master plan, 

fizibilite gibi süreçlerin Türk müşavirlik firmaları 

tarafından yapılmasını içeren ikili işbirlikleri modelidir. 

Türkiye ve ilgili ülkeler arasında yapılacak ikili 

anlaşmalar ile; örneğin Irak'ın yeni baraj veya sulama 

planlamasını, Libya'nın ulaşım master planını, 

Cezayir'in turizm master planını Türk müşavirlik 

firmalarına hazırlatıp hibe edebiliriz. Planlamadan 

başlayarak bu projelerde yatırım, tedarik, taahhüt ve 

işletme aşamalarında görev yapabiliriz. 

ENR tarafından her yıl ayrı bir liste halinde açıklanan, 

En Büyük 225 Uluslararası Dizayn Firması listesinde 

geçtiğimiz yıl 5 Türk teknik müşavirlik firmasının yer 

almasından büyük mutluluk duyduğumuzu ifade 

etmek istiyor ve firmalarımızın başarılarının devamını 

diliyorum. 

Uluslararası pazarlarda büyük ve önemli projeler son 

yıllarda artık konvansiyonel ihale yöntemleri yerine 

mühendislik, müteahhitlik ve malzeme tedariki 

süreçlerinin tümünü kapsayan entegre proje yönetimi 

anlayışı ile gerçekleştirilmektedir.

Artık birçok ülkede müteahhitliğin yanı sıra yatırımcı 

ve işletmeci olarak da önemli işler üstlenilmektedir. 

Global markalaşmadan söz etmişken, gururla 

belirtmek isterim ki; bugün ödül alacak olan 42 

firmadan biri olan, değerli üyemiz TAV, geçen yıl yine 

ENR tarafından yayınlanan uluslararası havalimanı 

inşaatı sıralamasında tüm dünyada 1. sırada olma 

başarısını göstermiştir. Firmalarımızın bu tür başarıları 

bizlere ayrı bir gurur vermektedir. 

Yurtdışı	müteahhitlik	hizmetlerinin	bir	
diğer	önemli	etkisi	de	yabancı	ülkelerin	
kaynakları	ile	yaratılan	Türk	işçisi	
istihdamıdır.

TMB	olarak	önerimiz,	Devletimizin	
sağlayacağı	hibeler	ile;	hedef	ülkelerde	
ulaşım	ağı,	kentsel	gelişim,	turizm	vb.	
alanlarda	master	plan,	fizibilite	gibi	
süreçlerin	Türk	Müşavirlik	firmaları	
tarafından	yapılmasını	içeren	ikili	
işbirlikleri	modelidir.	

Pazar	payımızı	ve	katma	değerimizi	
arttırmak	için	yapmamız	gereken;	
yurtdışında	ortaklıklar	kurmaktır.

Libya,	Irak	ve	Rusya	pazarları,	toplam	
yurtdışı	işimizin	yaklaşık	%35'ini	
kapsamaktadır.

2023	yılı	için	hedeflenen	100	milyar	ABD	
Doları	yeni	proje	tutarı	seviyesine	
ulaşılması	için	önerilerimizi	dikkatinize	
arz	etmek	isterim.	

Ayrıca,	yurtdışı	projelerde	önümüzü	
açacağına	inandığım	farklı	bir	konuya,	
"özellikli	-	uzmanlık	gerektiren	projelere"	
değinmek	istiyorum.	

Türk	müteahhitlik	firmaları,	bugün	tüm	
dünyada	havaalanları,	raylı	sistemler,	
yenilenebilir	enerji	tesisleri,	elektrik	ve	
su	dağıtım	şebekeleri,	prestij	yapıları	
gibi	özellikli	ve	uzmanlık	gerektiren	
projelerde	başarılarını	kanıtlamış	ve	
markalaşmışlardır.



Türkiye Müteahhitler Birliği'nin değerli üyeleri, değerli 

katılımcılar,

Sizleri en kalbi duygularımla selamlıyor, yurtdışı 

müteahhitlik hizmetleri ödül töreni vesilesiyle yeniden 

aranızda bulunmaktan büyük mutluluk duyduğumu 

ifade etmek istiyorum.

Bugüne kadar Başbakan ve Cumhurbaşkanı olarak 

dünyanın her yerinde ülkemize bu gururu, bu 

mutluluğu yaşatan sizlerin başarısı için, büyümesi 

için var gücümüzle çalıştık, çalışmaya devam 

ediyoruz.

Hamd olsun bu emekler, bu gayretler, bu çabalar 

boşa gitmiyor. Bakınız bu ödül törenine ben en son 

2010 yılında katılmıştım. O zaman ödül alan firma 

sayımız 33'tü, şimdi bu sayı 42'ye çıktı. 2010 yılında 

üstlenilen projelerin ortalama bedeli 40 milyon ABD 

Dolarının altındaydı. Bu rakam geçtiğimiz yıl 82 

milyon ABD Dolarını aştı. Bizim 42 firmamızla ikinci 

sırada yer aldığımız bu listede ilk sırada 62 firmayla 

malum Çin bulunuyor. Diğer tüm ülkeler bizim 

gerimizde yer alıyor. 

Yapılan işler daha çok kardeş dediğimiz ortak tarihî ve 

kültürel geçmişe sahip olduğumuz yakın çevremizde 

yoğunlaşıyor. Bazen bize soruyorlar, 'sizin Orta 

Doğu'da, Afrika'da, Güney Amerika'da, Güney Asya'da 

ne işiniz var diyorlar, niçin oralara gidiyorsunuz, niçin 

oralarla ilgileniyorsunuz' diyorlar. İşte son olarak 

geçtiğimiz hafta Pazar akşamı yola çıktık ve Cuma 

gecesine kadar Kolombiya, Küba ve Meksika'yı 

kapsayan bir Güney Amerika ziyareti yaptık. Yine aynı 

serzenişler, yine aynı sataşmalar. Ve Müteahhitler 

Birliği Başkanı Mithat Bey, şu anda içimizde bulunan 

birçok arkadaşımız da bizimle beraberdi.

Biz sürekli oralarda olmasak, oralara gitmesek, hem 

resmi ilişkilerimizi, hem kişisel dostluklarımızı 

geliştirmesek, iş adamlarımızın, müteahhitlerimizin 

oralardaki varlığını nasıl sağlarız, nasıl güçlendiririz? 

Bunu yapacağız ki bu ilişkiler neticesinde kapılar bize 

açılsın. Bakıyorsunuz bazı yerlerde 1'e 10, bazı 

yerlerde 1'e 100 şu 12-13 yıl içerisinde artışımız var. 

RECEP TAYYİP ERDOĞAN
T.C. CUMHURBAŞKANI

2014 YILI YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Sayın Cumhurbaşkanım,

Zat-ı alinizin ve Hükümetimizin yurtdışı temaslarında, 

firmalarımızın o ülkedeki ihtiyaçlara ve o ülke 

hükümetlerinin programındaki projelere uygun 

deneyimlerinin ön plana çıkarılması önem 

taşımaktadır. Bu doğrultuda firmalarımızın başarı ile 

hayata geçirdiği özellikli projeleri etkin bir şekilde 

tanıtabilir ve Devletimizin desteği ile o ülkelerde bazı 

küçük yasal düzenlemeleri yaptırabilirsek, bazen 

finansman bile gerektirmeden çok büyük projeler 

üstlenebiliriz. Bu konuda Ekonomi Bakanlığımız ile 

işbirliğimiz de devam etmektedir. 

Üçüncü ve en önemli konumuza gelmek istiyorum. 

Yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinde en büyük 

rakiplerimiz, yeni gelişme gösteren Sahra altı Afrika 

veya Güney Amerika gibi pazarlarda büyük fon ve 

finansman desteğine sahiptir. Benzer şekilde, büyük 

ölçekli batılı firmaların da en önemli kozu farklı 

finansal enstrümanlardır. Hem çok güçlü organik 

bağlara sahip olduğumuz Ortadoğu pazarlarında, 

hem de alternatif pazar arayışımız için, fon desteği ve 

finansman enstrümanları yaratılması konusunda başta 

Ekonomi Bakanlığımız ve Türk EXIM olmak üzere 

yaratıcı çözümler üzerinde çalışmak zorundayız.

Önümüzdeki dönemde, uluslararası finansman temini 

konusunda Türk EXIM ile birlikte, özellikle ABD EXIM, 

UK Export Finance gibi yabancı finans kuruluşları 

işbirliğinde yaratılacak olan kaynaklar da son derece 

önemlidir. 

Alternatif pazar arayışımızda, söz konusu ülkelere 

yönelik tahsis edilen Türk EXIM kredileri bizlere 

önemli finansman desteği sağlamaktadır. 

Huzurlarınızda üyelerimiz adına Türk EXIM Bank 

yönetimine son dönemde bizlere sunduğu imkanlar 

ve olumlu yaklaşımlarından dolayı teşekkürlerimi 

sunmak isterim.

Sektörümüz, devletimizin de aldığı cesaretlendirici 

kararlarla beraber, yeni pazarlara, özellikle de Sahra 

altı Afrika ve Güney Amerika pazarlarına yönelmiş 

bulunmaktadır. Ayrıca, konjonktür nedeniyle sorun 

yaşadığımız, Irak, Libya ve Rusya gibi pazarlara 

yönelik olarak sağlanacak destekler, bu pazarların 

potansiyeli ve geri dönüş kapasitesi dikkate 

alındığında, ülke ekonomimiz için de, geleceğe 

önemli bir yatırım olacaktır.

Sayın Cumhurbaşkanım, saygıdeğer konuklar, 

Dünyadaki ve bölgemizdeki gelişmeler bizleri çetin 

rekabet koşullarıyla karşı karşıya bırakmaktadır. Tüm 

bunlara rağmen, değişen şartlara kolay adapte olma 

yeteneğimizle, Türk müteahhitler olarak geleceğe 

umutla bakmaya devam ediyoruz.

Bu yıl kuruluşunun 63.Yılını kutlamakta olan Türkiye 

Müteahhitler Birliği, dünyanın 104 ülkesinde binlerce 

eseri hayata geçirmekte olan tüm müteahhitlerimizin 

ve teknik müşavirlik firmalarımızın başarısıyla 

gururludur. 

Sayın Cumhurbaşkanımızın, Sayın Başbakanımızın, 

ilgili tüm bakanlarımızın, yurtdışı temsilciliklerde görev 

yapan büyükelçilerimiz ile ticaret müşavirlerimizin; 

ülkemize hizmet yolunda, bir ekip çalışması içinde 

sektörümüze verdikleri büyük destek, yurt dışındaki 

başarılarımızda önümüzü açmış, yolumuza ışık 

tutmuştur. Kendilerine bir kez daha minnet ve 

şükranlarımızı sunuyorum.

Yurtdışında ve yurtiçinde tüm sorunlarımıza sahip 

çıkan, bize her zaman destek olan Sayın Ekonomi 

Bakanımıza ve Ekonomi Bakanlığımızın değerli 

çalışanlarına ayrıca teşekkürü borç biliyorum. 

Faaliyette bulunduğumuz ülkelerdeki işveren 

kuruluşlara, o ülkeleri ülkemizde temsil eden ve bir 

çoğu şu anda aramızda olan büyükelçilerin şahsında 

bizlere duydukları güven için, ülkelerinin inşa 

sürecinde rol almamıza imkan sağladıkları için 

teşekkür ediyorum.

Bugün alacakları ödülle bir kez daha bizi 

gururlandıran meslektaşlarımızı kutluyorum.

Bu toplantıya katılarak bizi onurlandırdığınız için 

hepinize tekrar teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Ödül	alan	tüm	firmalarımıza,	
patronlarından	mühendislerine,	
şantiyedeki	işçilerine	kadar	bu	başarıda	
emeği	olan	herkese	özellikle	ülkem	ve	
milletim	adına	şükranlarımı	sunuyorum.

2010	yılında	ödül	alan	firma	sayımız	
33'tü,	şimdi	bu	sayı	42'ye	çıktı.

Gittiğimiz	her	yere	iş	adamlarımızla	
birlikte	gidiyor,	mümkün	olan	her	yerde	
mutlaka	bir	iş	konseyi	toplantısı	da	
yapıyoruz.

Hükümetimizin	yurtdışı	temaslarında,	
firmalarımızın	o	ülkedeki	ihtiyaçlara	ve	
o	ülke	hükümetlerinin	programındaki	
projelere	uygun	deneyimlerinin	ön	plana	
çıkarılması	önem	taşımaktadır.	

Hem	mevcut	pazarlarımız,	hem	de	
alternatif	pazar	arayışımız	için,	fon	
desteği	ve	finansman	enstrümanları	
yaratılması	konusunda	yaratıcı	çözümler	
bulmak	zorundayız.

Sektörümüz,	yeni	pazarlara,	özellikle	de	
Sahra	altı	Afrika	ve	Güney	Amerika	
pazarlarına	yönelmiş	bulunmaktadır.



Türkiye Müteahhitler Birliği'nin değerli üyeleri, değerli 

katılımcılar,

Sizleri en kalbi duygularımla selamlıyor, yurtdışı 

müteahhitlik hizmetleri ödül töreni vesilesiyle yeniden 

aranızda bulunmaktan büyük mutluluk duyduğumu 

ifade etmek istiyorum.

Bugüne kadar Başbakan ve Cumhurbaşkanı olarak 

dünyanın her yerinde ülkemize bu gururu, bu 

mutluluğu yaşatan sizlerin başarısı için, büyümesi 

için var gücümüzle çalıştık, çalışmaya devam 

ediyoruz.

Hamd olsun bu emekler, bu gayretler, bu çabalar 

boşa gitmiyor. Bakınız bu ödül törenine ben en son 

2010 yılında katılmıştım. O zaman ödül alan firma 

sayımız 33'tü, şimdi bu sayı 42'ye çıktı. 2010 yılında 

üstlenilen projelerin ortalama bedeli 40 milyon ABD 

Dolarının altındaydı. Bu rakam geçtiğimiz yıl 82 

milyon ABD Dolarını aştı. Bizim 42 firmamızla ikinci 

sırada yer aldığımız bu listede ilk sırada 62 firmayla 

malum Çin bulunuyor. Diğer tüm ülkeler bizim 

gerimizde yer alıyor. 

Yapılan işler daha çok kardeş dediğimiz ortak tarihî ve 

kültürel geçmişe sahip olduğumuz yakın çevremizde 

yoğunlaşıyor. Bazen bize soruyorlar, 'sizin Orta 

Doğu'da, Afrika'da, Güney Amerika'da, Güney Asya'da 

ne işiniz var diyorlar, niçin oralara gidiyorsunuz, niçin 

oralarla ilgileniyorsunuz' diyorlar. İşte son olarak 

geçtiğimiz hafta Pazar akşamı yola çıktık ve Cuma 

gecesine kadar Kolombiya, Küba ve Meksika'yı 

kapsayan bir Güney Amerika ziyareti yaptık. Yine aynı 

serzenişler, yine aynı sataşmalar. Ve Müteahhitler 

Birliği Başkanı Mithat Bey, şu anda içimizde bulunan 

birçok arkadaşımız da bizimle beraberdi.

Biz sürekli oralarda olmasak, oralara gitmesek, hem 

resmi ilişkilerimizi, hem kişisel dostluklarımızı 

geliştirmesek, iş adamlarımızın, müteahhitlerimizin 
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Sayın Cumhurbaşkanım,

Zat-ı alinizin ve Hükümetimizin yurtdışı temaslarında, 

firmalarımızın o ülkedeki ihtiyaçlara ve o ülke 

hükümetlerinin programındaki projelere uygun 

deneyimlerinin ön plana çıkarılması önem 

taşımaktadır. Bu doğrultuda firmalarımızın başarı ile 

hayata geçirdiği özellikli projeleri etkin bir şekilde 

tanıtabilir ve Devletimizin desteği ile o ülkelerde bazı 

küçük yasal düzenlemeleri yaptırabilirsek, bazen 

finansman bile gerektirmeden çok büyük projeler 

üstlenebiliriz. Bu konuda Ekonomi Bakanlığımız ile 

işbirliğimiz de devam etmektedir. 

Üçüncü ve en önemli konumuza gelmek istiyorum. 

Yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinde en büyük 

rakiplerimiz, yeni gelişme gösteren Sahra altı Afrika 

veya Güney Amerika gibi pazarlarda büyük fon ve 

finansman desteğine sahiptir. Benzer şekilde, büyük 

ölçekli batılı firmaların da en önemli kozu farklı 

finansal enstrümanlardır. Hem çok güçlü organik 

bağlara sahip olduğumuz Ortadoğu pazarlarında, 

hem de alternatif pazar arayışımız için, fon desteği ve 

finansman enstrümanları yaratılması konusunda başta 

Ekonomi Bakanlığımız ve Türk EXIM olmak üzere 

yaratıcı çözümler üzerinde çalışmak zorundayız.

Önümüzdeki dönemde, uluslararası finansman temini 

konusunda Türk EXIM ile birlikte, özellikle ABD EXIM, 

UK Export Finance gibi yabancı finans kuruluşları 

işbirliğinde yaratılacak olan kaynaklar da son derece 

önemlidir. 

Alternatif pazar arayışımızda, söz konusu ülkelere 

yönelik tahsis edilen Türk EXIM kredileri bizlere 

önemli finansman desteği sağlamaktadır. 

Huzurlarınızda üyelerimiz adına Türk EXIM Bank 

yönetimine son dönemde bizlere sunduğu imkanlar 

ve olumlu yaklaşımlarından dolayı teşekkürlerimi 

sunmak isterim.

Sektörümüz, devletimizin de aldığı cesaretlendirici 

kararlarla beraber, yeni pazarlara, özellikle de Sahra 

altı Afrika ve Güney Amerika pazarlarına yönelmiş 

bulunmaktadır. Ayrıca, konjonktür nedeniyle sorun 

yaşadığımız, Irak, Libya ve Rusya gibi pazarlara 

yönelik olarak sağlanacak destekler, bu pazarların 

potansiyeli ve geri dönüş kapasitesi dikkate 

alındığında, ülke ekonomimiz için de, geleceğe 

önemli bir yatırım olacaktır.

Sayın Cumhurbaşkanım, saygıdeğer konuklar, 

Dünyadaki ve bölgemizdeki gelişmeler bizleri çetin 

rekabet koşullarıyla karşı karşıya bırakmaktadır. Tüm 

bunlara rağmen, değişen şartlara kolay adapte olma 

yeteneğimizle, Türk müteahhitler olarak geleceğe 

umutla bakmaya devam ediyoruz.

Bu yıl kuruluşunun 63.Yılını kutlamakta olan Türkiye 

Müteahhitler Birliği, dünyanın 104 ülkesinde binlerce 

eseri hayata geçirmekte olan tüm müteahhitlerimizin 

ve teknik müşavirlik firmalarımızın başarısıyla 

gururludur. 

Sayın Cumhurbaşkanımızın, Sayın Başbakanımızın, 

ilgili tüm bakanlarımızın, yurtdışı temsilciliklerde görev 

yapan büyükelçilerimiz ile ticaret müşavirlerimizin; 

ülkemize hizmet yolunda, bir ekip çalışması içinde 

sektörümüze verdikleri büyük destek, yurt dışındaki 

başarılarımızda önümüzü açmış, yolumuza ışık 

tutmuştur. Kendilerine bir kez daha minnet ve 

şükranlarımızı sunuyorum.

Yurtdışında ve yurtiçinde tüm sorunlarımıza sahip 

çıkan, bize her zaman destek olan Sayın Ekonomi 

Bakanımıza ve Ekonomi Bakanlığımızın değerli 

çalışanlarına ayrıca teşekkürü borç biliyorum. 

Faaliyette bulunduğumuz ülkelerdeki işveren 
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Dikkat ederseniz gittiğimiz her yere iş adamlarımızla 

birlikte gidiyor, mümkün olan her yerde mutlaka bir iş 

konseyi toplantısı da yapıyoruz. Bu ziyaretler 

sırasında iş adamlarımız sektörel bazda gittiğimiz 

ülkenin iş adamlarıyla görüşmeler yapıyorlar, 

toplantılar yapıyorlar, bağlantılar kuruyorlar, bu 

adımları atıyoruz, anlaşmalar yapıyorlar, 

mekanizmalar oluşturuyoruz. 

Geçtiğimiz hafta gittiğimiz Güney Amerika ülkelerinde 

de müteahhitlik sektöründe müthiş bir potansiyel 

olduğunu gördük. Bunu biz bizzat o ülkelerin 

cumhurbaşkanları söylediler. Ve biz sizlerle beraber 

çalışmak isteriz dediler. Oradaki muhataplarımıza, 

müteahhitlerimizin dünyada üstlendikleri projelerdeki 

başarılarını anlattık. Kendilerinden faydalanmalarını 

özellikle onlara tavsiye ettik. Bize eşlik eden iş 

adamlarımız da oralarda inanıyorum ki çok faydalı, 

çok verimli görüşmeler yaptılar. Bu görüşmelerin 

neticesinde oluşan temaslar, bundan sonra onların 

bize yapacakları iadeyi ziyarette çok daha ileri 

seviyelere gelecektir.

Bundan sonra da Mevlana'nın pergel benzetmesinden 

ilham alarak bir ayağımızı Türkiye'ye sabitleyip 

diğeriyle tüm dünyayı dolaşmaya devam edeceğiz. 

Durmak yok, yola devam diyeceğiz. Çünkü bizim 

2023 hedeflerimiz var. Türkiye'yi dünyanın en gelişmiş 

10 ülkesinden biri haline getirmek için daha çok 

çalışmalı, daha çok gayret göstermeliyiz. Onun için 

biz sizlerle birlikte çalışmaya devam edeceğiz, çünkü 

siz inşa için varsınız, siz ihya için varsınız.

Bir kardeş bir kardeşe nasıl giderse, bir dost bir 

dosta nasıl giderse, niçin giderse, biz de farklı 

ülkelere o şekilde gidiyoruz. Çünkü bizim oralardaki 

insanlara hem ortak bir tarihî ve kültürel geçmişiz, 

hem de ortak bir gelecek tasavvurumuz var.

Mesela son ziyareti yaptığımız Güney Amerika bize 

ne kadar uzak, bizimle ne kadar ilgisiz gözüküyor. 

Hâlbuki tam tersi, Amerika Kıtasının tamamı gibi 

Güney Amerika ülkelerinde de 1800'lü yıllardan 

itibaren bu coğrafyadan göç edip oralara yerleşmiş 

yüz binlerce kardeşimiz var, belki milyonlarca. 

Bunların içinde gittikleri ülkelerde siyasette, 

ticarette, kültürde, sanatta çok önemli konumlara 

gelen kişiler bulunuyor. Bu insanlar üzerinden 

oluşturacağımız ünsiyet bile tek başına bizim Güney 

Amerika'da çok güçlü bir şekilde var olmamıza 

yetiyor.

Aynı şeklide Güney Asya'ya bakıyorsunuz, bize çok 

uzak gözüküyor, oysa Osmanlı döneminde oralarda 

çok ciddi, çok önemli ilişkiler tesis etmişiz. Afrika 

hakeza aynı şekilde. Kısa bir süre önce Etiyopya, 

Cibuti ve Somali'ye gittik. Buralara dünyanın en 

güçlü ülkeleri girmiyorlar, ama biz giriyoruz. Diyoruz 

ki biz; gittiğimiz yer bizimle inanıyoruz ki farklı bir 

ilişki içerisine girecektir, ama gitmediğimiz yer de 

olmayacaktır. 

Balkanlar, Orta Asya, Orta Doğu, zaten ayrılmaz 

birer parçamız. Gönül sınırlarımızın kapsama alanı 

çok geniş. Yeter ki oralara ulaşalım, gerisi gerçekten 

çok kolay.

Hassasiyetimiz uluslararası düzenle sınırlı değildir, 

olmamalıdır, yaptığımız işlerde de aynı titizliği 

göstermek mecburiyetindeyiz. 

2014 YILI YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Biz insanı en değerli, en kutsal varlık olarak gören bir 

milletiz. İnsanın bu vasfı her yerde her durumda 

geçerlidir. Elbette yaptığınız işlerden kar edeceksiniz, 

para kazanacaksanız, kimsenin buna itirazı olamaz. 

Bununla birlikte, üstlendiğiniz misyonun bilinciyle 

hareket etmek durumundasınız. Sizlerden, çalıştırdığınız 

işçilerden mal aldığınız, iş yaptırdığınız alt yüklenicilere 

kadar herkesle ilişkilerinizi bu bakış açısıyla kurmanızı 

bekliyorum.

Yani rekabet belki dönemimiz içerisinde faydalı gibi 

görünse de, aynı zamanda birinin bir diğerini, özellikle 

kardeş olarak bana göre bir yerde de sömürme aracı 

olarak görüyorum.

Öyleyse bu paylaşım kültürü içerisinde bunu 

sürdürecek olursak, bu projeyi gel beraber yürütelim, 

diğer projeyi de gene beraber yürütelim, bir üçüncü 

projeyi de diğer arkadaşımız yürütsün, bunu dediğimiz 

gün inanın Türk milletinin önünde kimse duramaz, biz 

bunu başarır, aşar indiririz. 

İster doğrudan kendi elinize, ister bu konuda çalışan 

kamu ve sivil toplum kuruluşları vasıtasıyla 

bulunduğunuz ülkelerde mutlaka yardım faaliyetleri de 

gerçekleştirin. Oradaki işiniz bittiğinde geride sadece 

inşa edilmiş binalar, köprüler, yollar değil, aynı zamanda 

kazanılmış gönüller bırakın. İnanın bu şekilde 

davrandığınızda çok daha el üstünde tutulduğunuzu, 

çok daha fazla tercih edildiğinizi göreceksiniz.

Sadece kendinizin değil, iş yaptırdığınız taşeronlarınızın 

da aynı şartları sağlamasını teminle mükellefsiniz. 

Bu, mevzuat değil, zihniyet meselesidir, bunu 

çözmemiz lazım. Büyüyeceğiz, güçleneceğiz, 

kazanacağız, ama kimsenin ahını almadan, 

kimsenin hakkına girmeden bunu yapacağız. 

Medeniyet iddiamıza halel getirmeden, inancımıza, 

tarihimize, kültürümüze, onurumuza uygun şekilde 

gelişeceğiz, ilerleyeceğiz. Merhameti, vicdanı, 

şefkati olmayan bir ülke, bir toplum olarak refahımızı 

artırmak bizim asla tercih edeceğimiz bir yol 

değildir, olamaz.

Her bir iş adamımızın yaptığı işteki başarısını iyi 

ahlakla, doğrulukla, yardımseverlikle 

taçlandıracağına yürekten inanıyorum. Bu 

düşüncelerle, bir kez daha ödül kazanan 

müteahhitlik şirketlerimizi ve teknik müşavirlik 

şirketlerimizi tebrik ediyorum, başarılarının artarak 

devamını diliyorum. Önümüzdeki yıllarda bu listede 

42'nin altında değil, 42'nin çok üstünde şirketlerimizi 

görmeyi temenni ediyorum.

Biz	paylaşımcı	bir	milletiz,	biz	
dayanışmacı	bir	milletiz,	biz	Ahilik	
kültürüne	sahip	bir	milletiz.

Ben	artık	insanca	çalışma	şartlarına	
sahip	olmayan,	işçi	sağlığı	ve	iş	güvenliği	
standartlarına	uygun	olmayan	hiçbir	
şantiye,	hiçbir	iş	yeri	görmek	istemiyorum.

Sayın	Mithat	Başkanın	ifade	ettiği	
ortaklık	kültürünü	de	bence	ileriye	çok	
daha	farklı	bir	şekilde	taşımalısınız.

Bir	ayağımızı	Türkiye'ye	sabitleyip	
diğeriyle	tüm	dünyayı	dolaşmaya	devam	
edeceğiz.

Sizler	iş	yaptığınız	yerlerde	aynı	zamanda	
ülkemizi	temsil	ediyorsunuz,	sadece	ticari	
bir	şirket	olarak	değil,	bu	milletin	somut	
tezahürü	görünen	ve	adeta	aklanmış	bir	
yüzü	olarak	oralarda	bulunuyorsunuz.

İstihdam	artırmaya	ne	kadar	önem	
veriyorsak,	çalışma	şartlarını	
iyileştirmeye	de	o	kadar	önem	veriyoruz.
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Bunlar hepimizin göğsünü kabartan büyük başarılar. Ve 
sektörümüz bu başarıları “başkalarının çerçevesini 
çizdiği, finansman şartlarını başkalarının belirlediği bir 
dünyada” yakaladı. Kısacası fasoncu olarak bu 
başarılara imza attık.

2023 yılında 100 milyar ABD Doları proje kazanımı ile 
“dünya inşaat sanayinin lideri” olmak için, şartlarını 
Türkiye'nin kendisinin belirlediği bir atmosfer 
oluşturmak olmazsa olmazdır.

Bu amaçlar ve prensiplerle, artık fasoncu değil, ihtiyacı 
ortaya çıkaran ve projesini hazırlayan, şartları belirleyen 
ve yapımı gerçekleştiren dünya lideri bir Türk 
müteahhitlik sektörünün zamanı gelmiştir. Böylesine 
lider bir inşaat sektörünü kurabileceğimizden kimsenin 
şüphesi olmasın.

Bugün aramızda, 2013 yılında dünyanın en fazla gelir 
elde eden ilk 250 müteahhitlik firması arasında bulunan 
42 Türk müteahhitlik firmasının; ayrıca, dünyanın 2012 
yılında en fazla gelir elde eden 225 uluslararası dizayn 
firması arasında bulunan 5 Türk müşavirlik firmasının 
temsilcileri yer alıyor. Müteahhitlik sektörümüzün 
uluslararası projeler içerisindeki payı 2013 yılı itibariyle 
%3,8 seviyesine ulaşmış bulunmakta. Bu rakamlar ile 
firma sayısı itibariyle 2 nci, gelirler itibariyle ise 9 uncu 
sırada yer alıyoruz.

“Güçlü ve Lider Türkiye Ekonomisi” hedefinde, 
müteahhitlik sektörümüzün kurumsallaşma, kalite ve 
teknoloji altyapı çalışmalarını bir an önce tamamlaması 
gerekiyor. Bunları başaran Türk inşaat sanayi, 2023 
yılında Türkiye'miz için öngördüğümüz vizyon 
paralelinde bölgesinde lider olacak ve dünya 
müteahhitlik sektörüne yön veren bir oyuncu haline 
gelecektir. Sektörün şimdiye dek gösterdiği performans, 
ileride yapacaklarının teminatıdır.

Müteahhit firmalarımızın yeni pazarlara açılımlarında, 
katma değeri daha yüksek projeler üstlenmelerinde, 
Türk teknik müşavirlik sektörünün desteklenmesi 
gerektiğini Bakanlıkça tespit ettik. Bu kapsamda 2012 
yılında bir destek mekanizması kurduk. Anılan destek 
mekanizması kapsamında, bugüne  kadar bu sektöre 

6,9 milyon TL civarında destek ödemesi yaptık. Yurtdışı 
Ofisten Tanıtıma; Pazarlamadan Proje desteğine kadar 
bu mekanizma çerçevesinde pek çok desteğimiz var. 
Sadece “proje desteği” çerçevesinde yurtdışı projelerin 
11'ini Türk teknik müşavirlik firmaları kazandı. 
Uygulamada edindiğimiz tecrübeler ışığında, destekleri 
arttırmak amacıyla ilgili Karar'ı 2014 yılı sonunda revize 
ettik ve yürürlüğe koyduk. Bakanlık olarak amacımız, 
sağlanan desteklerle yakın zamanda müşavirlik 
sektörümüzün de lider bir oyuncu hale gelmesidir.

2014 yılında bölgemizde ciddi siyasi istikrarsızlıklar 
yaşandığını biliyoruz. Bu dönemin aşılmasında alternatif 
pazarlara yönelmenin büyük önem taşıdığına 
inanıyorum. Hükümetimizce son dönemde Sahraaltı 
Afrika ülkelerine yönelik programlar düzenlenmektedir. 
Nitekim, Bakanlık olarak bölgeye firmalarımızın da 
katılım sağladığı butik müteahhitlik heyetleri 
düzenliyoruz. 2013 yılında Nijerya'ya, 2014 yılında 
Etiyopya'ya, bu ay içerisinde de Mozambik'e ziyaretler 
gerçekleştirdik.

Yurtdışı müteahhitlik sektörünün konjonktürel 
sorunlarının dışında bazı genel sorunlarımıza da çözüm 
bulmamız gerekiyor. Bu sorunların başında, yeni 
finansman mekanizmaları geliştirilerek yurtdışı projelere 
kaynak yaratılması ihtiyacı geliyor. Halihazırda Türk 
Eximbank “Ülke Kredileri” başlığı altında müteahhitlik 
firmalarımıza finansman sağlıyor. Ancak, Bankanın 
OECD kriterleri çerçevesinde belirli maliyetlerin altında 
kredi sağlaması mümkün bulunmamakta. Bu 
çerçevede, yurtdışı projeleri finanse edecek yeni bir 
Kalkınma Bankası modelinin hayata geçirilmesi için 
gerekli çalışmaları başlatmamızın fayda sağlayacağı 
düşüncesindeyim. Hükümet olarak tüm uluslararası 
projelerinizde destek vermeye hazır olduğumuzu bir kez 
daha vurgulamak istiyorum. Referans mektubu 
düzenlemekten, gerektiğinde ülke devlet başkanları ile 
telefon görüşmesi yapmaya kadar her türlü girişime 
açığız. Yurtdışındaki temsilciliklerimiz de size her 
konuda destek vermeye devam edecektir. 
Büyükelçiliklerimizle/Ticaret Müşavirlerimizle her zaman 
iletişim içerisinde olmanız büyük önem taşıyor. Ayrıca, 
gayrimenkul geliştiren firmalarımıza yurtdışı fuarlara 
katılım başta olmak üzere çeşitli destekler verilmesine 
yönelik Bakanlığımızca çalışmaların başlatıldığını 
bildirmek isterim.

Sözlerime son verirken; ENR Listelerinde yer alarak 
başarılarını uluslararası planda ispatlayan, bizleri 
gururlandıran müteahhit ve teknik müşavirlerimiz için 
düzenlediğimiz ödül törenimiz vesileyle, bu sektörde 
emek veren tüm çalışanlara teşekkür etmek istiyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım,
Müteahhitlik Sektörünün Kıymetli Temsilcileri,

Orta Asya steplerinden Afrika çöllerine; donmuş 
Sibirya'dan, Afganistan Dağlarına kadar tam 104 ülkede 
büyük başarılara imza atan, Türk inşaat sanayinin 
değerli temsilcilerine yönelik düzenlediğimiz ödül töreni 
vesilesiyle toplanmış bulunuyoruz. Bu vesileyle bizi 
böyle anlamlı bir ödül töreninde yalnız bırakmayan ve 
desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen Sayın 
Cumhurbaşkanımıza sonsuz şükranlarımızı sunuyoruz. 

İnanç, bir binanın temeli gibidir. Ve güçlü Türkiye'yi 
üzerine inşa edeceğimiz bu temeldir. Artık sağlam ve 
somut hedeflerimiz var. Biliyoruz ki hedefleri olmayan 
bir millet; demiryolu olmayan bir tren gibidir. 21. 
Yüzyılda muasır milletler seviyesine yükselteceğimiz 
yeni Türkiye hedefi için canla başla çalışacağız.

Türkiye Cumhuriyeti olarak 2023 yılında 500 milyar ABD 
Doları mal, 150 milyar ABD Doları hizmet ihracatı 
gerçekleştirmeyi ve yıllık 100 milyar ABD Dolarlık 
yurtdışı müteahhitlik proje bedelini hedefliyoruz.

İnşaat sanayimiz bu hedeflere ulaşmada kilit 
önemdedir. Çünkü inşaat sanayi büyüme demektir, 
istihdam demektir, yapı malzemeleri ve hizmet ihracatı 

demektir. Sektör, son yıllarda, hem yurtiçinde hem de 
yurtdışında büyük bir atılım içerisindedir. 

1972 yılında Libya'da liman projesi ile ilk yurtdışı adımını 
atan müteahhitlik sektörümüz 40 yıl içerisinde, hizmet 
sektörlerimiz arasında en yetkin ve en rekabetçi 
sektörlerden birisi konumuna ulaştı. Bugün itibariyle 
firmalarımızın yurtdışında üstlendiği 7.713 projenin 
toplam tutarı 301,2 milyar ABD Doları. Anılan projelerin 
bedel olarak %47'si BDT ülkelerinde, %26'sı Ortadoğu 
ülkelerinde ve %15'i Kuzey Afrika ülkelerinde 
üstlenilmiştir. 

Firmalarımızın 2013'te üstlendikleri 33 milyar ABD Dolarlık 
proje bedeli bugüne kadar bir yıl içerisinde üstlenilen en 
yüksek proje bedeli oldu. 2014 yılında da bölgemizde 
yaşanan ciddi siyasi istikrarsızlıklara ve konjonktürel 
sorunlara rağmen 22,8 milyar ABD Doları değerinde proje 
üstlenilmiştir. Ayrıca, 2000'li yılların başında projelerin 
ortalama proje bedeli yaklaşık 20 milyon ABD Doları iken, 
bu rakam 2014 yılında 80 milyon ABD Dolarını aşmıştır. 
Söz konusu artış, müteahhitlerimizin artık katma değeri 
daha yüksek, nitelikli projeler üstlendiğinin en önemli 
göstergesidir.

Müteahhitlerimizin çeşitli coğrafyalarda üstlendikleri 
havaalanları, limanlar, otoyollar, enerji santralleri ve raylı 
sistemler gibi katma değeri yüksek projeler, dünya 
tarafından takdir görüyor. İzninizle son dönemde 
üstlenilen prestijli projelerden bazılarını sizinle paylaşmak 
istiyorum. Polonya'daki Varşova Metro Projesi, Katar'daki 
Doha Metro Projesi, Türkmenistan'daki Aşkabat 
Uluslararası Havaalanı, Etiyopya'daki Awash-Weldia 
Demiryolu Projesi, Azerbaycan'daki Bakü Ulusal 
Stadyumu ve Rusya Federasyonu'ndaki St. Petersburg 
Tünel ve Köprü Projesi.

NİHAT ZEYBEKCİ
T.C. EKONOMİ BAKANI
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AÇILIŞ KONUŞMALARI

Türkiye	Cumhuriyeti	olarak	2023	yılında	
500	milyar	ABD	Doları	mal,	150	milyar	ABD	
Doları	hizmet	ihracatı	gerçekleştirmeyi	ve	
yıllık	100	milyar	ABD	Dolarlık	yurtdışı	
müteahhitlik	proje	bedelini	hedefliyoruz.	
İnşaat	sanayimiz	bu	hedeflere	ulaşmada	
kilit	önemdedir.

Yurtdışı	projeleri	finanse	edecek	yeni	bir	
Kalkınma	Bankası	modelinin	hayata	
geçirilmesinin	fayda	sağlayacağı	
düşüncesindeyim.	

Bunun	için
1.	Ekonomik	menfaatlerimizi	ön	plana	

koyan	bir	dış	politika
2.	Projeleri	ve	müşavirlik	hizmetini	bizlerin	

hazırladığı
3.	Finansman	imkanlarını	bizim	

oluşturduğumuz	bir	ihale	süreci
4.	Yapım	sürecini	başarıyla	

sonuçlandıracak	ve	sonraki	projelere	
uygun	ortam	sağlayacak	bir	denetim	
sistemi	gerekmektedir.



Bunlar hepimizin göğsünü kabartan büyük başarılar. Ve 
sektörümüz bu başarıları “başkalarının çerçevesini 
çizdiği, finansman şartlarını başkalarının belirlediği bir 
dünyada” yakaladı. Kısacası fasoncu olarak bu 
başarılara imza attık.

2023 yılında 100 milyar ABD Doları proje kazanımı ile 
“dünya inşaat sanayinin lideri” olmak için, şartlarını 
Türkiye'nin kendisinin belirlediği bir atmosfer 
oluşturmak olmazsa olmazdır.

Bu amaçlar ve prensiplerle, artık fasoncu değil, ihtiyacı 
ortaya çıkaran ve projesini hazırlayan, şartları belirleyen 
ve yapımı gerçekleştiren dünya lideri bir Türk 
müteahhitlik sektörünün zamanı gelmiştir. Böylesine 
lider bir inşaat sektörünü kurabileceğimizden kimsenin 
şüphesi olmasın.

Bugün aramızda, 2013 yılında dünyanın en fazla gelir 
elde eden ilk 250 müteahhitlik firması arasında bulunan 
42 Türk müteahhitlik firmasının; ayrıca, dünyanın 2012 
yılında en fazla gelir elde eden 225 uluslararası dizayn 
firması arasında bulunan 5 Türk müşavirlik firmasının 
temsilcileri yer alıyor. Müteahhitlik sektörümüzün 
uluslararası projeler içerisindeki payı 2013 yılı itibariyle 
%3,8 seviyesine ulaşmış bulunmakta. Bu rakamlar ile 
firma sayısı itibariyle 2 nci, gelirler itibariyle ise 9 uncu 
sırada yer alıyoruz.

“Güçlü ve Lider Türkiye Ekonomisi” hedefinde, 
müteahhitlik sektörümüzün kurumsallaşma, kalite ve 
teknoloji altyapı çalışmalarını bir an önce tamamlaması 
gerekiyor. Bunları başaran Türk inşaat sanayi, 2023 
yılında Türkiye'miz için öngördüğümüz vizyon 
paralelinde bölgesinde lider olacak ve dünya 
müteahhitlik sektörüne yön veren bir oyuncu haline 
gelecektir. Sektörün şimdiye dek gösterdiği performans, 
ileride yapacaklarının teminatıdır.

Müteahhit firmalarımızın yeni pazarlara açılımlarında, 
katma değeri daha yüksek projeler üstlenmelerinde, 
Türk teknik müşavirlik sektörünün desteklenmesi 
gerektiğini Bakanlıkça tespit ettik. Bu kapsamda 2012 
yılında bir destek mekanizması kurduk. Anılan destek 
mekanizması kapsamında, bugüne  kadar bu sektöre 

6,9 milyon TL civarında destek ödemesi yaptık. Yurtdışı 
Ofisten Tanıtıma; Pazarlamadan Proje desteğine kadar 
bu mekanizma çerçevesinde pek çok desteğimiz var. 
Sadece “proje desteği” çerçevesinde yurtdışı projelerin 
11'ini Türk teknik müşavirlik firmaları kazandı. 
Uygulamada edindiğimiz tecrübeler ışığında, destekleri 
arttırmak amacıyla ilgili Karar'ı 2014 yılı sonunda revize 
ettik ve yürürlüğe koyduk. Bakanlık olarak amacımız, 
sağlanan desteklerle yakın zamanda müşavirlik 
sektörümüzün de lider bir oyuncu hale gelmesidir.

2014 yılında bölgemizde ciddi siyasi istikrarsızlıklar 
yaşandığını biliyoruz. Bu dönemin aşılmasında alternatif 
pazarlara yönelmenin büyük önem taşıdığına 
inanıyorum. Hükümetimizce son dönemde Sahraaltı 
Afrika ülkelerine yönelik programlar düzenlenmektedir. 
Nitekim, Bakanlık olarak bölgeye firmalarımızın da 
katılım sağladığı butik müteahhitlik heyetleri 
düzenliyoruz. 2013 yılında Nijerya'ya, 2014 yılında 
Etiyopya'ya, bu ay içerisinde de Mozambik'e ziyaretler 
gerçekleştirdik.

Yurtdışı müteahhitlik sektörünün konjonktürel 
sorunlarının dışında bazı genel sorunlarımıza da çözüm 
bulmamız gerekiyor. Bu sorunların başında, yeni 
finansman mekanizmaları geliştirilerek yurtdışı projelere 
kaynak yaratılması ihtiyacı geliyor. Halihazırda Türk 
Eximbank “Ülke Kredileri” başlığı altında müteahhitlik 
firmalarımıza finansman sağlıyor. Ancak, Bankanın 
OECD kriterleri çerçevesinde belirli maliyetlerin altında 
kredi sağlaması mümkün bulunmamakta. Bu 
çerçevede, yurtdışı projeleri finanse edecek yeni bir 
Kalkınma Bankası modelinin hayata geçirilmesi için 
gerekli çalışmaları başlatmamızın fayda sağlayacağı 
düşüncesindeyim. Hükümet olarak tüm uluslararası 
projelerinizde destek vermeye hazır olduğumuzu bir kez 
daha vurgulamak istiyorum. Referans mektubu 
düzenlemekten, gerektiğinde ülke devlet başkanları ile 
telefon görüşmesi yapmaya kadar her türlü girişime 
açığız. Yurtdışındaki temsilciliklerimiz de size her 
konuda destek vermeye devam edecektir. 
Büyükelçiliklerimizle/Ticaret Müşavirlerimizle her zaman 
iletişim içerisinde olmanız büyük önem taşıyor. Ayrıca, 
gayrimenkul geliştiren firmalarımıza yurtdışı fuarlara 
katılım başta olmak üzere çeşitli destekler verilmesine 
yönelik Bakanlığımızca çalışmaların başlatıldığını 
bildirmek isterim.

Sözlerime son verirken; ENR Listelerinde yer alarak 
başarılarını uluslararası planda ispatlayan, bizleri 
gururlandıran müteahhit ve teknik müşavirlerimiz için 
düzenlediğimiz ödül törenimiz vesileyle, bu sektörde 
emek veren tüm çalışanlara teşekkür etmek istiyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım,
Müteahhitlik Sektörünün Kıymetli Temsilcileri,

Orta Asya steplerinden Afrika çöllerine; donmuş 
Sibirya'dan, Afganistan Dağlarına kadar tam 104 ülkede 
büyük başarılara imza atan, Türk inşaat sanayinin 
değerli temsilcilerine yönelik düzenlediğimiz ödül töreni 
vesilesiyle toplanmış bulunuyoruz. Bu vesileyle bizi 
böyle anlamlı bir ödül töreninde yalnız bırakmayan ve 
desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen Sayın 
Cumhurbaşkanımıza sonsuz şükranlarımızı sunuyoruz. 

İnanç, bir binanın temeli gibidir. Ve güçlü Türkiye'yi 
üzerine inşa edeceğimiz bu temeldir. Artık sağlam ve 
somut hedeflerimiz var. Biliyoruz ki hedefleri olmayan 
bir millet; demiryolu olmayan bir tren gibidir. 21. 
Yüzyılda muasır milletler seviyesine yükselteceğimiz 
yeni Türkiye hedefi için canla başla çalışacağız.

Türkiye Cumhuriyeti olarak 2023 yılında 500 milyar ABD 
Doları mal, 150 milyar ABD Doları hizmet ihracatı 
gerçekleştirmeyi ve yıllık 100 milyar ABD Dolarlık 
yurtdışı müteahhitlik proje bedelini hedefliyoruz.

İnşaat sanayimiz bu hedeflere ulaşmada kilit 
önemdedir. Çünkü inşaat sanayi büyüme demektir, 
istihdam demektir, yapı malzemeleri ve hizmet ihracatı 

demektir. Sektör, son yıllarda, hem yurtiçinde hem de 
yurtdışında büyük bir atılım içerisindedir. 

1972 yılında Libya'da liman projesi ile ilk yurtdışı adımını 
atan müteahhitlik sektörümüz 40 yıl içerisinde, hizmet 
sektörlerimiz arasında en yetkin ve en rekabetçi 
sektörlerden birisi konumuna ulaştı. Bugün itibariyle 
firmalarımızın yurtdışında üstlendiği 7.713 projenin 
toplam tutarı 301,2 milyar ABD Doları. Anılan projelerin 
bedel olarak %47'si BDT ülkelerinde, %26'sı Ortadoğu 
ülkelerinde ve %15'i Kuzey Afrika ülkelerinde 
üstlenilmiştir. 

Firmalarımızın 2013'te üstlendikleri 33 milyar ABD Dolarlık 
proje bedeli bugüne kadar bir yıl içerisinde üstlenilen en 
yüksek proje bedeli oldu. 2014 yılında da bölgemizde 
yaşanan ciddi siyasi istikrarsızlıklara ve konjonktürel 
sorunlara rağmen 22,8 milyar ABD Doları değerinde proje 
üstlenilmiştir. Ayrıca, 2000'li yılların başında projelerin 
ortalama proje bedeli yaklaşık 20 milyon ABD Doları iken, 
bu rakam 2014 yılında 80 milyon ABD Dolarını aşmıştır. 
Söz konusu artış, müteahhitlerimizin artık katma değeri 
daha yüksek, nitelikli projeler üstlendiğinin en önemli 
göstergesidir.

Müteahhitlerimizin çeşitli coğrafyalarda üstlendikleri 
havaalanları, limanlar, otoyollar, enerji santralleri ve raylı 
sistemler gibi katma değeri yüksek projeler, dünya 
tarafından takdir görüyor. İzninizle son dönemde 
üstlenilen prestijli projelerden bazılarını sizinle paylaşmak 
istiyorum. Polonya'daki Varşova Metro Projesi, Katar'daki 
Doha Metro Projesi, Türkmenistan'daki Aşkabat 
Uluslararası Havaalanı, Etiyopya'daki Awash-Weldia 
Demiryolu Projesi, Azerbaycan'daki Bakü Ulusal 
Stadyumu ve Rusya Federasyonu'ndaki St. Petersburg 
Tünel ve Köprü Projesi.
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AÇILIŞ KONUŞMALARI

Türkiye	Cumhuriyeti	olarak	2023	yılında	
500	milyar	ABD	Doları	mal,	150	milyar	ABD	
Doları	hizmet	ihracatı	gerçekleştirmeyi	ve	
yıllık	100	milyar	ABD	Dolarlık	yurtdışı	
müteahhitlik	proje	bedelini	hedefliyoruz.	
İnşaat	sanayimiz	bu	hedeflere	ulaşmada	
kilit	önemdedir.

Yurtdışı	projeleri	finanse	edecek	yeni	bir	
Kalkınma	Bankası	modelinin	hayata	
geçirilmesinin	fayda	sağlayacağı	
düşüncesindeyim.	

Bunun	için
1.	Ekonomik	menfaatlerimizi	ön	plana	

koyan	bir	dış	politika
2.	Projeleri	ve	müşavirlik	hizmetini	bizlerin	

hazırladığı
3.	Finansman	imkanlarını	bizim	

oluşturduğumuz	bir	ihale	süreci
4.	Yapım	sürecini	başarıyla	

sonuçlandıracak	ve	sonraki	projelere	
uygun	ortam	sağlayacak	bir	denetim	
sistemi	gerekmektedir.
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